
с. Чесма.

ДОГОВОР № 4 
на откачку жидких отходов

«20» декабря 2013 г

ООО ПТФ «Компания ЭЛВА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице 
директора Ясагашвили Мамуки Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны и

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новоеткульская 
Средняя Общеобразовательная Школа» Чесменского района Челябинской области, 
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора, Артемьевой Елены Михайловны, 
действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство оказать 

услуги по откачке жидких отходов из канализационной ямы с территории «Заказчика» по 
адресу: Челябинская область, Чесменский район п. Новоеткульский, ул. Школьная , д.5, а 
«Заказчик» оплатить оказанные услуги.

2. Нормативная база
2.1 При исполнении настоящего Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим 

отражение в Договоре, стороны руководствуются Правилами пользования системами 
коммунального водоснабжения и канализации в РФ, действующим законодательством РФ, 
нормативными актами, законодательством об охране окружающей природной среды РФ.

3.Порядок учета и расчетов, обязанности Сторон
3.1. Расчеты за оказанные услуги производятся ежемесячно в соответствии с 

тарифами, действующими на день расчетов (Приложение № 1);
3.2. «Исполнитель» обязуется оказать услугу, указанную в п. 1.1. настоящего Договора 

после поступления заявки «Заказчика» в течение рабочего дня следующего за днем 
поступления заявки в общем объеме 180 м3/ в год.

3.3. «Заказчик» обязуется производить оплату за оказанные услуги на основании 
счета-фактуры, счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
«Исполнителя» в течение 10 дней с момента подписания Сторонами Акта оказанных 
услуг.

3.4. Общая сумма настоящего Договора составляет: 11816.1 одиннадцать тысяч 
восемьсот шестнадцать рублей десять коп. НДС не предусмотрен.

4. Ответственность сторон.
4.1. «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность:
- за невыполнение договорных обязательств, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Правилами пользования системами коммунального 
водоснабжения и канализации в Российской Федерации;

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем 
обязательств оказанных услуг, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик вправе 
потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки 
исполнения обязательств оказанных услуг, предусмотренного договором, начиная со дня 
следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения 
обязательств оказанных услуг. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной 
трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации исходя из цены всего Договора.

5. Срок действия договора:

5.1. Настоящий Договор действует с момента заключения и распространяет свое 
действия на отношения, возникшие с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.



6. Форс-мажорные обстоятельства:

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное, или по 
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось 
следствием обстоятельств, непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых 
при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и 
которые нельзя предвидеть, или избежать, в том числе объявленная или фактическая 
война, гражданские волнения, эпидемия, блокада, эмбарго, пожары, землятресения, 
наводнения и другие стихийные бедствия, а также издание актов государственных 
органов, препятствующих исполнению обязательств по Договору.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующими компетентным органом, является 
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой 
силы.

6.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие 
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о 
таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему 
Договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех 
последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут в порядке, 
предусмотренном пунктом 7.1. настоящего Договора.

7.1. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров, а в случае 
недостижения согласия в Арбитражном суде Челябинской области.

7.2. Настоящий Договор, составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для 
каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют силу подлинников;

7. Прочие условия:

8. Юридические и банковские реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ООО «ПТФ «Компания ЭЛВА» 
ИНН7443006815 КПП 744301001 
Адрес: с. Чесма, ул. Лермонтова, 84 
Банковские реквизиты:
Челябинское отделение № 8597 
г.Челябинск р/сч. 40702810372080112345; 
БИК047501602; 
к/с 30101810700000000602

МБОУ «Новоеткульская СОШ» 
п. Новоеткуль Чесменского района 
Челябинской области
ИНН 7443004582;КПП 744301001
ОКТМО: 75659440 УФК по Челябинской 
области, л/сч 20498200009 М3 Б
ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской 
области г. Челябинск

СОШ»



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕСМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

457220 с.Чесма, ул.Ленина 73. Тел.,Факс (8 35169) 2-12-47.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 января 2014 г. № 5

Об утверждении тарифа на вывоз нечистот (водоотведение) ООО «ПТФ «Компания 
ЭЛВА» по Чесменскому сельскому поселению на период 2014 года.

Рассмотрев заявление директора ООО «ПТФ «Компания ЭЛВА»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить тариф на вывоз нечистот (водоотведение) на территории Чесменского 
сельского поселения, согласно калькуляции ООО «ПТФ «Компания ЭЛВА.
С 01.01.2014 г. в сумме 64,22 руб. за(1м3.)

Глава Администрации 
Чесменского сельского поселения: Перчаткин С.В.


